Wittsins in *Symbolum*, Exercitatio x., art. xlii., p. 177;—

“Dissimulandum tamen non est, exstare nonnulla apud Paulum quæ eo nos ducere videntur, quasi aliquando *abdicaturus* se regno Christus sit: imprimis 1 Cor. xv., 24—28. Qui difficilis sane locus est: in quo illu-

strando, & cum antedictis conciliando, plurimorum insumta est opera. Nos quoque aliquid conemur: cā methodo, ut primo exponamus quid de aeternâ Regis Christi, & regni illius gloria ἀναμφισβήτητον sit, cui ideo nequaquam hic Paulus obloquatur: dein, quo tamen sensu Paulus dicat, finem fore, & regnum Deo ac Patri tradendum esse, & Filium ipsum subiectum iri ei qui subiecit ipsi omnia, ut *non* tam *Mediator*, quam *Deus* ipse *immediate*, omnia sit in omnibus.”

“Certum est. I. Regnum Christi Divinum, Essentiale, Naturale, aeternum esse. Dan. iv., 34. II. Humanam Christi naturam semper personaliter unitam fore cum Divinitate, eoque nomine gavisuram esse gloriâ quæ creaturarum omnium gloriam longissimo intervallo superet. Nam & illa quoque pro suâ parte consors est nominis illius supra omne nomen, quod, in præmium antecedentis humiliationis, Mediatori ἐχαρίσατο ὁ Θεός. Phil. ii., 2. III. Christum semper fore caput, id est *longe nobilissimum membrum Ecclesiae*, & ut tale ab Ecclesiâ agnoscendum, venerandum, celebrandum. Rom. viii., 29. IV. Regnum ipsum Mediatorium aeternum fore quoad effectus suos gloriosos, tam in capite, quam in membris. Quales sunt, in Christo, Divinæ Majestatis effulgentia in personâ Θεοανθρώπου luculentissime splendens, cui nihil unquam deeedet: in electis, plena libertas, subjugatio omnium hostium, totalis abolitio peccati, quoad reatum, dominium, reliquias, omnemque molestam ejus sequelam, & gaudium ineffabile ex intimâ communione Dei resultans. Quæ in aeternum agnoscentur & celebrabuntur, ut beneficia Regis Christi, & emanantia ex inhabitatione Spiritus illius qui nunquam non Christi Spiritus est, Gal. iv., 6. Atque eatenus aeternum est Regnum Christi, tantumque abest ut iis rebus Paulus hic obloquatur, ut è contra ipse eas copiose docuerit.”

“Attamen inficiandum non est, post novissimi judicii diem, aliam plane Regis Christi, ac Regni Mediatorii, rationem fore. Etenim I. Tunc *cessabit* Oeconomica Regni istius gubernatio, qualis nunc est, per ministerium Ecclesiasticum, & Auctoritatem Civilem tuendæ Ecclesie inservientem, quum ‘ut inane sustulerit omne imperium, & omnem auctoritatem & potestatem.’ 1 Cor. xv., 24. II. Totius numeris sui Mediatorii, ut perfectissime consummati, non in iis modo quæ ad salutem impetrandam, sed & eandem universæ Ecclesie perfecte applicandam, pertinent, *rationem Deo Patri, post novissimum judicium, Christus reddet*; sistens ei Ecclesiam suam plane gloriosam, sine rugâ aut maculâ ullove simili defectu. Quod indicio est, nullâ se parte mandato numeri defuisse. Et huc referri potest quod dicitur, ‘Tradet Regnum,’ id est Ecclesiam consummatam, ‘Deo ac Patri.’ III. *Eâ ratione redditâ, ipsa se Deitas, sine interventu Mediatoris, ejus, sublato plane peccato cum omnibus reliquiis & consequentiis, nullus amplius usus esse videtur, immediate cum beatis communicabit*;